
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL 002/2024

I PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO TERRITÓRIO, PROVA E DIREITOS: A
DEFENSORIA NA DEFESA DAS COMUNIDADES TRADICIONAIS

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO
TERRITÓRIO, PROVA E DIREITOS: A DEFENSORIA NA DEFESA DAS
COMUNIDADES TRADICIONAIS, resolve:

Art. 1º DIVULGAR, conforme ANEXO ÚNICO deste Edital, a lista de inscrições.

Art. 2º O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís, 22 de janeiro de 2024.

CRISTIANE MARQUES MENDES

1° Subdefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

1/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS
I PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO TERRITÓRIO, PROVA E DIREITOS: A

DEFENSORIA NA DEFESA DAS COMUNIDADES TRADICIONAIS

INSC. NOME STATUS MOTIVO(S)
41040 ADALTO MATEUS VITORIA JUNIOR DEFERIDO -
41218 ADÃO RANDERSON BARROS LIMA DEFERIDO -

40752 ADILA DAYANNE ARAÚJO
LOUSEIRO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41217 ADLLA CRISTINA RIBEIRO MOTA
AROUCHA DEFERIDO -

40885 ADRIANA DA SILVA BARROS DEFERIDO -
41398 ADRIANA DOS REIS FERREIRA DEFERIDO -
41236 ADRIANA DOURADO BEZERRA DEFERIDO -
41342 ADRIANA MIRANDA DA SILVA DEFERIDO -
41953 ADRIANE LAIZE SANTOS BALDEZ DEFERIDO -
41837 ADRIANNY NUNES DE ARAUJO DEFERIDO -
41850 ADRIANO DE LIMA SANTOS DEFERIDO -
40874 ADRIENE SILVA CARVALHO DEFERIDO -
41148 ÁKILLA COSTA SILVA DEFERIDO -
40828 ALANA D'EÇA REIS DEFERIDO -
41071 ALANE ALVES LIMA DE MELO DEFERIDO -

41806 ALBERTINA SA MENEZES PINTO
COSTA LOUZEIRO DEFERIDO -

42071 ALDENIZA COSTA DE JESUS DEFERIDO -
41136 ALDICEIA SILVA FRAZAO DEFERIDO -

41187 ALESSANDRA DE MELO INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA.

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

41869 ALESSANDRA DU VALESSE COSTA
BATISTA DEFERIDO -

41132 ALESSANDRO MENDES MACIEL
LOBAO DEFERIDO -

41804 ALEXANDER MATHEUS MARTINS
CARVALHAL DEFERIDO -

40853 ALEXANDRE MOREIRA CAMPOS
MENDES DEFERIDO -

41810 ALEXIA MARIA LIMA PEREIRA DEFERIDO -

40745 ALEXSON FERNANDO GASTÃO DO
NASCIMENTO DEFERIDO -

2/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

40712 ALICE CARDOSO DA CUNHA
OLIVEIRA DEFERIDO -

41762 ALÍCIA ASSUNÇÃO MARQUES
ALMEIDA DEFERIDO -

41119 ALINE DA SILVA LIMA DEFERIDO -

41918 ALINE DE FÁTIMA GAMA
MONTEIRO DEFERIDO -

42036 ALINE LOPES DE OLIVEIRA DEFERIDO -

41889 ALINE LORHANA DOS SANTOS DE
MENEZES DEFERIDO -

41785 ALINE TERSIA MARANHÃO DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

41619 ALLAN CARLOS BARROS MORAES DEFERIDO -
41722 ALLANA FLÁVIA SANTOS DE JESUS DEFERIDO -
41935 AMANDA COSTA BARROS DEFERIDO -
41809 AMANDA DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO -
41969 AMANDA DOS SANTOS LOPES DEFERIDO -
40973 AMANDA ELOI LIMA SANTOS DEFERIDO -
40921 AMANDA FERREIRA SANTOS DEFERIDO -
41803 AMANDA HAVILA VICENTE DA SILVA DEFERIDO -

41002 AMANDA LETÍCIA FERREIRA DA
SILVA DEFERIDO -

41896 AMANDA LYGIA LOPES DE SÁ DEFERIDO -
41463 AMANDA MARIA DA ROCHA LIMA DEFERIDO -
41490 AMANDA MOTA ALVES BARRETO DEFERIDO -
41359 AMANDA NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDO -
41036 AMANDA SOUSA NUNES DEFERIDO -
41272 AMANDA VIEIRA CUNHA DEFERIDO -
42015 AMANDA VITORIA DE SOUZA PIRES DEFERIDO -

40991 AMAURI MEDRADO DOS SANTOS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41241 ANA BEATRICE RANGEL COSTA DE
ALMEIDA DEFERIDO -

41273 ANA BEATRIZ DA SILVA LEITÃO DEFERIDO -
41877 ANA BEATRIZ DANTAS RODRIGUES DEFERIDO -
41983 ANA BEATRIZ DE SOUSA LEAL DEFERIDO -
41798 ANA BEATRIZ FERREIRA LIMA DEFERIDO -
40966 ANA CARLA MELO ARAUJO DEFERIDO -

41244 ANA CAROLINA DOS REIS
VALPORTO DEFERIDO -

41756 ANA CAROLINA DOURADO
MACHADO DEFERIDO -

41411 ANA CAROLINA LIMA SILVA DEFERIDO -
41386 ANA CAROLINA MORAES PINHEIRO DEFERIDO -

3/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41003 ANA CAROLINE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41382 ANA CAROLINE SILVA DO
NASCIMENTO DEFERIDO -

41885 ANA CLARA NASCIMENTO
OLIVEIRA DEFERIDO -

42006 ANA CLEA PAIVA MORAIS DEFERIDO -

41679 ANA CRISTINA SOARES ARAÚJO
DE BRITO DEFERIDO -

40789 ANA HALINA CEREJO COSTA DEFERIDO -
41605 ANA KAROLINE MARINHO ROCHA DEFERIDO -
40779 ANA KAROLLYNE SILVA MACEDO DEFERIDO -
41989 ANA LARISSA ARAÚJO LISBOA DEFERIDO -
40765 ANA LARISSA DA SILVA SANTOS DEFERIDO -

40997 ANA LÍDIA BARBOSA DA SILVA
RODRIGUES DEFERIDO -

41112 ANA LIGIA LIMA CUNHA DEFERIDO -
41720 ANA LUCIA SILVA LIMA COELHO DEFERIDO -
41796 ANA OLIIVA SOUSA ROQUE DEFERIDO -
41487 ANA PAULA CAETANO DE SOUSA DEFERIDO -
41352 ANA PAULA COSTA CANTANHEDE DEFERIDO -

41857 ANA PAULA DE OLIVEIRA AZEVEDO
GOMES DEFERIDO -

41986 ANA PAULA MORAES RÊGO
FRANÇA DEFERIDO -

41088 ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA
MATOS DEFERIDO -

41409 ANA RACHEL MENDES DA SILVA
BARROS DEFERIDO -

40831 ANA RAQUEL OLIVEIRA CIRILO DEFERIDO -

40738 ANA SOFIA RUFINO DA SILVA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41138 ANA TEREZA ASEVEDO DEFERIDO -

40844 ANA VANESSA NASCIMENTO
COELHO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

42021 ANDERSON LUIZ ARAÚJO JÚNIOR DEFERIDO -
41627 ANDREIA BANDEIRA MARINHO DEFERIDO -

41578 ANDRESSA BÁRBARA SÁ
FERREIRA DEFERIDO -

41481 ANDRESSA BIANCA BEZERRA
OLIVEIRA DEFERIDO -

41069 ANDRÊSSA LEAL SANTOS DEFERIDO -

4/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41786 ANDRESSA RAFAELA OLIVEIRA
WATANABE DEFERIDO -

40936 ANDREZZA LAYSA SILVA PINHO DEFERIDO -
41903 ANDRHEA LHOREN LIMA CORREA DEFERIDO -
41546 ANGELA MARIA BARROS DEFERIDO -

41175 ANGÉLICA JOANA ALVES DE
SOUSA DEFERIDO -

41705 ANGRA MOREIRA DE LUCENA
PEREIRA INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA.

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

42008 ANIELLE SOUZA DUARTE DEFERIDO -
41967 ANNA CLARA MARTINS MORAES DEFERIDO -
41972 ANNA KARINA CUNHA GOMES DEFERIDO -
41395 ANNA KELLY DINIZ PIRES DEFERIDO -
41172 ANNA RAFAELA CORREIA MINEIRO DEFERIDO -
41256 ANNE CAROLINE BISPO DE LIMA DEFERIDO -
41721 ANNE CAROLINE LIMA SANTOS DEFERIDO -

41075 ANNE CAROLINE MACIEIRA
PINHEIRO DEFERIDO -

41356 ANNE CAROLINY DA SILVA LAGO DEFERIDO -

41417 ANNY CHRISTINE RODRIGUES
MOTA DEFERIDO -

40737 ANNY KAROLYNNE BISPO DOS
SANTOS DEFERIDO -

41620 ANNY KAROLYNY CASTRO
MARQUES DEFERIDO -

41604 ANTÔNIA BARROSO GOMES DEFERIDO -
41288 ANTONIA MIKAELLE ARAUJO MELO DEFERIDO -

41246 ANTONIA REJANE CAVALCANTE
MORAIS DEFERIDO -

41977 ANTONIO CARLOS RAMOS JARDIM
JUNIOR DEFERIDO -

40916 ANTÔNIO DAS GRAÇAS BAIMA E
SILVA JR DEFERIDO -

41506 ANTONIO FRANCISCO FERREIRA
DE LIMA SOUSA DEFERIDO -

41374 ANTONIO HENRIQUE NASCIMENTO
CAMPOS DEFERIDO -

40861 ANTONIO JOSE SANTOS
GONÇALVES DEFERIDO -

41313 ANTONIO LUAN SILVA ALENCAR INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

41406 ANTONIO WILLAM VIEIRA BATISTA DEFERIDO -
41740 ANY HELLEN PENHA DE AGUIAR DEFERIDO -
41153 ARAGÃO BRANCO FILHO DEFERIDO -

5/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41295 ARIANE MUNIZ PRAZERES DEFERIDO -
41504 ARLENY ERICA DA SILVA MOURA DEFERIDO -
40909 ARTHUR VINICIUS LIMA SOUZA DEFERIDO -

41614 ARYANNA CRISTINA DE CARVALHO
ABREU DEFERIDO -

41554 ATAYLANE SILVA DE SOUSA DEFERIDO -
41431 AURILENE RODRIGUES DE MELO DEFERIDO -
41056 AURINEA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO -

41735 AVANY DE JESUS DA CRUZ
SOARES DEFERIDO -

42012 AYLANA GABRIELLE CHAVES DA
COSTA DEFERIDO -

41752 BARBARA RAQUEL SANTOS
GARCIA FERRO DEFERIDO -

40958 BÁRBARA SILVA FIRMINO DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

40769 BARBARA VICTORIA CHAGAS DA
SILVA DEFERIDO -

41617 BARTOLOMEU ANTONIO DA SILVA
NETO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41949 BEATRIZ CAROLINNE DA SILVA
SOARES DEFERIDO -

41190 BEATRIZ DE ARAÚJO TORQUATO DEFERIDO -
41345 BEATRIZ DOS SANTOS SILVA DEFERIDO -

40934 BEATRIZ KERLLY DA SILVA SOUSA
SOARES DEFERIDO -

41779 BEATRIZ MENDES DE SOUSA DEFERIDO -

42014 BEATRIZ VASCONCELOS DO
NASCIMENTO DEFERIDO -

41023 BENILZIANE DE JESUS SANTANA
SILVA DEFERIDO -

40941 BIANCA LETICIA RODRIGUES DE
BRITO MOURA DEFERIDO -

41860 BIANCA LIMA DOS SANTOS DEFERIDO -
40731 BIANCA LIMA SALES DEFERIDO -
41117 BIANCA SILVA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO -
41765 BJELLAND LISIEUX PINHEIRO LEAL DEFERIDO -

41646 BONNIE KATHARINE ROCHA
MARTINS DEFERIDO -

41641 BRENDA DE JESUS LINDOSO DOS
SANTOS DEFERIDO -

40854 BRENDA GUEDELHA DA SILVA DEFERIDO -
41062 BRENDO COSTA DA LUZ DEFERIDO -

41833 BRENNDA LETÍCIA DA SILVA
CARVALHO DIÓGENES DEFERIDO -

41695 BRUNA EMANUELLE LIMA BASTOS DEFERIDO -

6/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
40743 BRUNA GOMES DA SILVA DEFERIDO -
41643 BRUNA LETICIA ARAGAO PINTO DEFERIDO -

41640 BRUNA RAFAELA OLIVEIRA DE
SOUZA DEFERIDO -

40796 BRUNO BOZZI NIGRO DEFERIDO -
41239 BRUNO JOSÉ RAMOS SILVA DEFERIDO -

40848 BRUNO MARCOS AGUIAR
CARDOSO DEFERIDO -

40836 CAIO DA CONCEIÇÃO PEREIRA DEFERIDO -
41037 CAIO ERIK PEREIRA THOMÉ DEFERIDO -

40987 CAIO ROBERTO MATHEUS DE
SOUSA DE JESUS DEFERIDO -

41128 CAMILA DA SILVA TORRES DEFERIDO -

40899 CAMILA DE JESUS SOUSA COSTA
PESSOA DEFERIDO -

41279 CAMILA DE OLIVEIRA MACHADO DEFERIDO -
41408 CAMILA DOURADO NEVES DEFERIDO -
41010 CAMILA FERREIRA LIMA DEFERIDO -
41442 CAMILA MARIA ARAUJO PINHEIRO DEFERIDO -
41525 CAMILA OLIVEIRA COSTA DEFERIDO -
41858 CAMILA SILVA PEREIRA DEFERIDO -

40984 CAMILLA CONCEIÇÃO DA SILVA INDEFERIDO
O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A

DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA.
(DOCUMENTO OFICIAL COM FOTO)

41330 CAMYLA RODRIGUES ROCHA DEFERIDO -

41066 CARLA GABRIELA NOBRE DA
SILVEIRA DEFERIDO -

40927 CARLA LOPES DA SILVA ANDRADE DEFERIDO -
40960 CARLA MAYARA FAHD DEFERIDO -
41596 CARLA REGINA PEREIRA VIEIRA DEFERIDO -
41248 CARLA SANTANA GONÇALVES DEFERIDO -
41714 CARLA YASMIM MARÇAL DIAS DEFERIDO -

40852 CARLOS AUGUSTO BEZERRA
CHAGAS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41548 CARLOS DE JESUS FERREIRA
NETO DEFERIDO -

41371 CARLOS DE SOUZA VASCONCELOS
FILHO DEFERIDO -

41886 CARLOS EDUARDO COSTA
FERREIRA DEFERIDO -

41544 CARLOS EDUARDO PEREIRA SILVA DEFERIDO -

41269 CARLOS HENRIQUE SANTOS
PEREIRA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41485 CARLOS MARCELO COSTA DEFERIDO -

7/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
40897 CARLOS VIANA PIMENTEL DEFERIDO -

41535 CARMEM JULIA PEREIRA
CARVALHO DEFERIDO -

41688 CAROLINA CAMILOTTI CAVALCÂNTI DEFERIDO -

40903 CAROLINA DE ARAÚJO OLIVEIRA
DA SILVA DEFERIDO -

42009 CAROLINA MARIA BRUZACA PINTO DEFERIDO -
41228 CAROLINE FERREIRA COSTA TITO DEFERIDO -
42034 CAROLINE MARINHO SOUZA DEFERIDO -

41623 CAROLINE STEFANI CESTARI
NIEBUHR DEFERIDO -

41174 CAROLINI CAMPOS BANDEIRA DEFERIDO -

41358 CAROLINNE PINHEIRO CAMPOS
PINHO DEFERIDO -

41467 CAROLYNNE BRANDAO SILVA DEFERIDO -
41563 CASSIA ELLEN SILVA DE MENEZES DEFERIDO -

41818 CATHANE GALLETTI MAIA
SANT'ANNA DEFERIDO -

41214 CATIANE SANTOS SOUSA DEFERIDO -
41659 CELENILMA GOUVEIA FERREIRA DEFERIDO -

41324 CHIARA EMANUELLY ROCHA
FERREIRA DEFERIDO -

41363 CICERA MARIA RAMALHO DE LIMA DEFERIDO -
41437 CINTHYA MARIA COSTA ALVES DEFERIDO -

40900 CINTIA CRISTINA SOUSA SILVA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41778 CINTIA NOGUEIRA CARVALHO DEFERIDO -
41199 CLARA DE ASSIS SERRA GOMES DEFERIDO -
41488 CLARA MARIANA ALVES DE PAULO DEFERIDO -
40739 CLARA TAYNA GONÇALVES LAGO DEFERIDO -
40840 CLARISSA PEREIRA DE ARAÚJO DEFERIDO -
41598 CLAUDENICE AGUIAR FERREIRA DEFERIDO -

41043 CLAUDIA CAROLINA DE MORAIS
ROCHA MELO DEFERIDO -

41689 CLAUDIANE MACHADO DOS
SANTOS DEFERIDO -

41084 CLAUDINEIA DE JESUS RIBEIRO
COSTA DEFERIDO -

41276 CLECIA CAMARA COSTA DEFERIDO -

41940 CLEOMA ETÂNIELA MEIRELES
MOREIRA DEFERIDO -

41819 CLERISVANE DE SOUSA FRANCA DEFERIDO -
42056 CLEYDIANE BESERRA DE SOUSA DEFERIDO -

41851 CONCEIÇÃO DE MARIA CASTRO DE
ASSUNÇÃO DEFERIDO CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA

AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

8/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO

DE AUTODECLARAÇÃO

40736 CONCEIÇÃO DE MARIA PINHEIRO
RIBEIRO FERREIRA DEFERIDO -

41555 CONCEIÇÃO DE MARIA SOUZA
NOVAIS DEFERIDO -

41054 CRICIA DA SILVA FARIAS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41955 CRISTIANE DA SILVA SEGUINS DEFERIDO -

42032 CRISTIANE NASCIMENTO DE
SOUSA DEFERIDO -

41569 CRISTIANE SILVA ROCHA DEFERIDO -

41285 DAIANA FALCÃO VIANA DE
OLIVEIRA INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

41805 DAIANE SILVA PINHEIRO DEFERIDO -
41921 DAISA FURTADO FERREIRA DEFERIDO -

41815 DAMARA RODRIGUES JEREMIAS
DE SOUSA DEFERIDO -

41200 DANDARA EDNALDA SILVA DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

40925 DANDARA VANESSA LIMA TIMÓTEO DEFERIDO -
41163 DANIEL COSTA SILVA E SILVA DEFERIDO -
41686 DANIEL FREITAS MATOS DEFERIDO -
41471 DANIEL OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO -
40864 DANIEL VITOR DA SILVA FERREIRA DEFERIDO -

41323 DANIELA FRANÇA SILVA
GUIMARÃES DEFERIDO -

41099 DANIELE MORAES SILVA DEFERIDO -

41152 DANIELLE BATISTA FERREIRA DEFERIDO

CANDIDATO/A EXCLUÍDO/A DAS VAGAS
RESERVADAS AS PESSOAS NEGRAS EM
RAZÃO DA AUSÊNCIA DE JUNTADA DO
FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO

41473 DANIELLE COSTA VASCONCELOS DEFERIDO -

40817 DANIELLE MONIQUE MACHADO
FREITAS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41963 DANIELLY RAQUEL TEIXEIRA
SOUSA DEFERIDO -

41529 DANILO CARDOSO SANTOS DEFERIDO -
40723 DANNYHELLEN SOUSA PEREIRA DEFERIDO -

40948 DARCYO ADRYANNO DA SILVA
SANTOS DEFERIDO -

41611 DARLANN WESKLEY SOUSA SILVA DEFERIDO -

9/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
42102 DAVI CAVALCANTE SANTOS DEFERIDO -
41704 DAVIN DARTSON MORAIS ARAÚJO DEFERIDO -
41616 DAVYD MARCELO NEVES CORRÊA DEFERIDO -

40821 DAYANE KELLY COSTA CARVALHO
RODRIGUES DEFERIDO -

41396 DAYLA DENDRA MAIA COSTA DEFERIDO -
41888 DÉBORA KALLYNE PINHEIRO DEFERIDO -

41377 DÉBORA LARISSA DE ARAÚJO
MARTINS DEFERIDO -

41950 DÉBORA SALES DE CARVALHO DEFERIDO -

40859 DÉBORA SUEMI SHIMABUKURO
CASIMIRO DEFERIDO -

40913 DEBORAH FERNANDA DUARTE
POLETTO DEFERIDO -

41501 DEBORAH LORENA PORTUGAL
RIBEIRO DEFERIDO -

41603 DÉBORAH SAMIRIZ SILVA OLIVEIRA DEFERIDO -

41732 DEBORAH SILVA LEMOS INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA.

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

42070 DÉBORAH SINTIA NASCIMENTO
SILVA DEFERIDO -

40993 DENILSON DOS SANTOS SILVA DEFERIDO -
42078 DENISE CRISTINA LIMA COSTA DEFERIDO -

41110 DHANYLLO CARVALHO GOMES DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41711 DIAN LUCCA SERRA DOS SANTOS DEFERIDO -

41637 DIANE GRACIELLE AVELAR
ARAÚJO DEFERIDO -

41547 DIEGO GOMES BARROS DEFERIDO -
41792 DIEGO MIRANDA DE SOUZA DEFERIDO -
41376 DIEGO PEREIRA BARBOSA DEFERIDO -
40735 DIEGO SILVA ARAUJO DEFERIDO -
41957 DIEGO SILVA DE SOUSA DEFERIDO -
41495 DILIANE DINIZ SIMÕES DEFERIDO -
42016 DILMA OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO -

41568 DIOGO ALBERTO BRANDES
PEREIRA DEFERIDO -

41991 DIOGO RUAN TEIXEIRA SILVA DEFERIDO -
41924 DIRCEU ANSELMINI DEFERIDO -

40967 DIRCIA GABRIELA SILVA BRITO
PEREIRA DEFERIDO -

41018 DOMICIÉLIA AMORIM MENDONÇA DEFERIDO -

41281 DRYELLE FERNANDA DA CUNHA
VAZ DEFERIDO -

10/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41305 EDINEI DOS SANTOS LOBATO DEFERIDO -
41453 EDMILSON CAMPOS DEFERIDO -

41229 EDMÍLSON MENDES DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41284 EDUARDO DA PAZ SALES DEFERIDO -

41154 EDUARDO GEORGE DOS SANTOS
SILVA DEFERIDO -

41399 EDUARDO MARTINS DE CARVALHO DEFERIDO -

41315 EDUARDO MOURA SEKEFF
BUDARUICHE DEFERIDO -

41697 ELAINE DIAS BANDEIRA DEFERIDO -

40968 ELAYNE DOS SANTOS SILVA
MELONIO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

42085 ELCILVANE GARCIA DEFERIDO -
40778 ELI BATALHA PIANCÓ DEFERIDO -
41694 ELIANE COSTA BOTELHO DEFERIDO -
41317 ELIANE PEREIRA LISBOA DEFERIDO -

41954 ÉLIDA CAROLINE FONSECA
PEREIRA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40850 ELIENAY SANTOS LOPES DEFERIDO -
41025 ELINE SEREJO DA SILVA DEFERIDO -

40930 ELIOENAI GOMES DE SOUSA
VIEIRA DEFERIDO -

40989 ELISANE SARMENTO MEIRELES DEFERIDO -
41564 ELISANGELA ARAUJO PRADO DEFERIDO -
41104 ELISANGELA CASTRO DE JESUS DEFERIDO -
40827 ELISIHEVELLEN SANTOS LIMA DEFERIDO -
41233 ELIZIANE TORRES SILVA DEFERIDO -
41432 ELMA MEIRELES DA SILVA DEFERIDO -
41575 ELOISA CARNEIRO VELOSO DEFERIDO -
41435 ELRILENE PEREIRA VITORINO DEFERIDO -

41870 ELZA CRISTINA BRITO
MONTENEGRO DEFERIDO -

42105 EMANUEL DOS SANTOS MONTEIRO DEFERIDO -

41635 EMANUELLE VANESSA SILVA E
SILVA DEFERIDO -

41299 EMANUELLY DE SOUSA SANTOS DEFERIDO -
40835 EMERSON DA SILVA MENDES DEFERIDO -
41769 EMILLY RODRIGUES CONRADO DEFERIDO -

42023 ÊNIO VINÍCIUS BRANDÃO
CORDEIRO DEFERIDO -

11/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41790 ENOC THYÊGO MENDES
NOGUEIRA DEFERIDO -

41612 ERANDILSA OLIVEIRA SOUSA
DANTAS DEFERIDO -

41929 ÉRICA MARÍLIA SOUSA CHAGAS DEFERIDO -

40721 ERIKA VERDE CONCEIÇÃO
TRAVASSOS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40870 ERILSON PLINIO OLIVEIRA
MACEDO DEFERIDO -

41176 ESTER AVELAR DOS SANTOS RIOS
MARIZ DEFERIDO -

41061 EURIDICE REIS PERDIGÃO DEFERIDO -
41524 EVA MARIA RODRIGUES SOUSA DEFERIDO -

41146 EVELIN CRISTINA NICACIO DE
SOUSA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41709 EZEQUIEL BARROS NASCIMENTO DEFERIDO -

41008 FÁBIA MARIA SANTOS DA CRUZ
PEREIRA DEFERIDO -

41800 FABIANA CRISTINA SERRA
MORAES DEFERIDO -

41475 FÁBIO JHONATTA COSTA RIBEIRO DEFERIDO -
40952 FABRICIA ALVES ARAÚJO DEFERIDO -
41783 FÁTIMA DA GLÓRIA SILVA DEFERIDO -
40911 FELIPE DO VALE NUNES DEFERIDO -
41031 FELIPE MACHADO FEIJÓ DEFERIDO -
42082 FELIPE OLIVEIRA LOPES DEFERIDO -
41879 FELIPE SOARES FERREIRA DEFERIDO -
41039 FELLIPE DA SILVA MEIER DEFERIDO -

41639 FERNANDA DE CASSIA
RODRIGUES GOMES DEFERIDO -

41920 FERNANDA ROSE DE SOUSA
AZEVEDO DEFERIDO -

41960 FERNANDA SOUTO RODRIGUES DEFERIDO -

41632 FERNANDA VALÉRIA OLIVEIRA
PIRES LIMA DEFERIDO -

42027 FERNANDA VANESSA ABREU DINIZ
MARQUES DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40698 FERNANDO ROGÉRIO SILVA
MARQUES JÚNIOR DEFERIDO -

40709 FILIPE SALOMÃO DE SOUSA
FERREIRA DEFERIDO -

41865 FILLYPPE DHÃNNY LOPES DA
ROCHA DEFERIDO -

12/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41480 FLAVIA CELESTE GOMES MARTINS DEFERIDO -
41970 FLAVIENE MENDES ARAÚJO DEFERIDO -
41067 FRANCIELE CRISTINA PEREIRA DEFERIDO -

40777 FRANCIELE PRESTES GASPAR
ANDRE DEFERIDO -

41656 FRANCILENE DE JESUS SANTOS
DE SANTANA DEFERIDO -

41462 FRANCILZA COSTA MOREIRA
PERDIGÃO DEFERIDO -

40929 FRANCIMAR DE ARAÚJO BOTÃO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41274 FRANCINELDA DA SILVA SANTOS DEFERIDO -

41633 FRANCISCA DOS REIS CHAVES
OLIVEIRA DEFERIDO -

41038 FRANCISCA PAULA BORGES DA
SILVA LUCENA DEFERIDO -

41162 FRANCISCO DAS CHAGAS DA
SILVA MOURA DEFERIDO -

40892 FRANCISCO GERVES DE SOUZA
FERREIRA DEFERIDO -

42065 FRANCISCO WAGNER LOPES
SANTOS DEFERIDO -

41298 FRANCISCO WASHINGTON DO
NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO -

41410 FRANCISNEIDE BARBOSA VIANA DEFERIDO -

41354 FRANCLAIVER RODRIGUES DA
COSTA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41557 FRANCY RAYELLE MENDES
COQUEIRO DEFERIDO -

40716 FRANCYSLENE RODRIGUES DA
SILVA PACHÊCO DEFERIDO -

41680 FRANSOISE CAMPOS PINHEIRO DEFERIDO -
41973 GABRIEL ARAÚJO MONTELES DEFERIDO -
41065 GABRIEL DE MACEDO SOARES DEFERIDO -

40829 GABRIEL ESCUDERO MONTES DE
OCA DEFERIDO -

41502 GABRIEL FELIPE PINHEIRO
MENDES DEFERIDO -

42096 GABRIEL MOREIRA DE MESQUITA DEFERIDO -
40776 GABRIEL PERES RODRIGUES DEFERIDO -

41111 GABRIEL VICTOR QUEIROZ
SOARES DEFERIDO -

41755 GABRIELA COELHO LIMA DEFERIDO -

40957 GABRIELLE ARAUJO BARROS
SERRA DEFERIDO -

13/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41658 GABRIELLE CRISTINA COELHO
BARBOZA DEFERIDO -

40920 GABRYELLA NUNES COELHO DEFERIDO -
41469 GECIVANIA DA SILVA LIMA DEFERIDO -

41831 GEDEÃO CARVALHO ARRAES
JÚNIOR DEFERIDO -

41101 GEICIELLY DE MATOS
VACONCELOS DEFERIDO -

41948 GEICY NAYRA LOPES DE SOUSA
DA SILVA DEFERIDO -

40714 GELSIANE SILVA CAMILO DEFERIDO -

41914 GENE MARQUE DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

41519 GEORGE BARROSO DE MORAES DEFERIDO -
41332 GEOVANE SILVA LIMA DEFERIDO -
42043 GERARDO SOUZA MAGALHÃES DEFERIDO -
40733 GERSON FREITAS VIEIRA NETO DEFERIDO -

41339 GESSICA LOUHANE SILVA
CAVALHEIRO DEFERIDO -

41699 GEYSIANA LAMAR SILVA DEFERIDO -
40830 GICELLY MENDES VIEGAS SANTOS DEFERIDO -

42058 GILVANICE DE JESUS SARGES
PIEDADE DEFERIDO -

41441 GIORRIS CAIRES CARVALHO DEFERIDO -

40749 GIOVANNA ALINE BICHO DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

41743 GIOVANNA SOUZA SIEBRA FREITAS DEFERIDO -
41209 GIRLENE ARAUJO ALVES DEFERIDO -
41355 GIVANILDE ALVES SILVA DEFERIDO -
41696 GIZENILDE CRISTINA DA SILVA DEFERIDO -
41634 GLAUBER LUIS MONTEIRO SOUSA DEFERIDO -
41321 GLAUCE CAMILA OLIVEIRA COSTA DEFERIDO -
41846 GLAUCIANE BORGES MENDES DEFERIDO -

41390 GLAUCILENE DE OLIVEIRA
MONTEIRO DEFERIDO -

40998 GLEICIANE DA SILVA ARAÚJO DEFERIDO -
41840 GLEYCIANNE DE SOUSA SILVA DEFERIDO -

41630 GLEYCIELLE THAINNA MENDES
FREITAS DEFERIDO -

41220 GLEYKA PACHECO DUTRA DEFERIDO -
41549 GLÓRIA SUZI DA PAZ ALVES DEFERIDO -
41852 GRACIELE PEREIRA SOARES DEFERIDO -

42090 GRACILEIA MORAIS DE
ALCANTARA DEFERIDO -

41074 GRAZIELA JARDIM DE OLIVEIRA DEFERIDO -

14/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41164 GRAZIELLE DE FREITAS DUARTE DEFERIDO -
42028 GREICE KELLY COSTA GOMES DEFERIDO -

41206 GUSTAVO ALEXSANDRO
RODRIGUES RAPOSO DEFERIDO -

40849 GUSTAVO ARAÚJO SALAZAR DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41231 GUSTAVO AUGUSTO NAIVA DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

41169 GUSTAVO VIANA LINHARES DEFERIDO -
41210 GUTEMBERG MACEDO LIRA DEFERIDO -

41996 HAGAL RAIMARA DE BRITO
OLIVEIRA DEFERIDO -

41739 HAIRLAN LHIRIEL SANTOS DE
ALMEIDA DEFERIDO -

41087 HALLANNA MARIA GUEDES
MADEIRA DEFERIDO -

41064 HALON SILVA SOUZA DEFERIDO -

41100 HANNA MARIA CARDOSO DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

41780 HANNAH MARCELA PEDROSA
VASCONCELOS DEFERIDO -

42081 HEFAÍSTO SOUSA DA CUNHA DEFERIDO -
40881 HELEM ARNALDO CHAVES LEÃO DEFERIDO -

41839 HELIO HENRIQUE NASCIMENTO DE
SOUZA DEFERIDO -

41046 HERLANE DE JESUS REIS
RODRIGUES PINHEIRO DEFERIDO -

41387 HERMINIA PINTO DE OLIVEIRA
ARAUJO DEFERIDO -

41122 HILA GARCÊS DE OLIVEIRA DEFERIDO -

41333 HILDARA RUTH RIBEIRO
MONTEIRO COSTA DEFERIDO -

40747 HUAN VICTOR DOS REMEDIOS
BARROS DEFERIDO -

40865 HUDSON BRANDÃO CARNEIRO DEFERIDO -
40883 HUGO GOMES DE LIRA DEFERIDO -

41687 HYRLLANNA PEREIRA DOS
SANTOS DEFERIDO -

40787 IAGO DE OLIVEIRA CÂNDIDO DEFERIDO -
40820 IAGO RODRIGUESPEREIRA DEFERIDO -

41257 IALLY KELLEN VIEIRA
ALBUQUERQUE DEFERIDO -

41556 IARA REGINA FERREIRA DO
CARMO DEFERIDO -

41028 IARA SAMEA RODRIGUES DO
NASCIMENTO DEFERIDO -

15/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
40873 IARA SILVA SANTOS DEFERIDO -
41608 IARA SOUZA TEIXEIRA DEFERIDO -

40832 IASMIM BOVOLATO DOS SANTOS
CASTELHANO IASMIM DEFERIDO -

41186 IASMIM DAFNE BARROS DUARTE DEFERIDO -
41908 IASMIM MIRANDA MELO DEFERIDO -
41808 IASMIN DA SILVA PETRUS DEFERIDO -

41029 IAYSNAIA ESTEFANNI MAGALHÃES
DA NÓBREGA DEFERIDO -

40795 ÍCARO MOURA BITTENCOURT DEFERIDO -
41020 IDEGILSON DE OLIVEIRA ANDRADE DEFERIDO -
41671 IEDA MARIA SOUSA PRASERES DEFERIDO -
41816 IGO RAYNON DA SILVA MOURAO DEFERIDO -
42055 IGOR DE LUCCAS SANTOS DEFERIDO -
42063 INALDO SILVA JUNIOR DEFERIDO -
41872 INELMA MARIA ARAÚJO RIBEIRO DEFERIDO -
41964 INGRID FRAZÃO CORRÊA DEFERIDO -
40878 INGRID LUANNY DIAS MOREIRA DEFERIDO -

40786 INGRID STEPHANNIE AZEVEDO
RIBEIRO DEFERIDO -

42077 IRENE MARTINS LELES DEFERIDO -
40843 IRENEDE GOMES RODRIGUES DEFERIDO -
41867 IRISMAR BARROS DE CARVALHO DEFERIDO -
41731 IRLA DIONIZIA AGUIAR ANDRADE DEFERIDO -

41197 ISABEL CRISTINA SOUSA BATISTA DEFERIDO

CANDIDATO/A EXCLUÍDO/A DAS VAGAS
RESERVADAS AS PESSOAS NEGRAS EM
RAZÃO DA AUSÊNCIA DE JUNTADA DO
FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO

41706 ISABEL CRISTINE FERNANDES DE
MELO DEFERIDO -

40751 ISABELA APARECIDA RIBEIRO
MOUZINHO DEFERIDO -

41508 ISABELA TEIXEIRA DOS SANTOS DEFERIDO -
41853 ISABELLA COSTA GUIMARÃES DEFERIDO -
41091 ISABELLA LIRA DE MATOS DEFERIDO -
40766 ISABELLE ABREU PINHEIRO DEFERIDO -
41710 ISABELLE NUNES SILVA DEFERIDO -
41847 ISABELY BRITOMDA MOTA DEFERIDO -
41701 ISADORA BRASIL BASTOS DEFERIDO -

42044 ISADORA CRISTINA DE SANTANA
LIMA DEFERIDO -

41014 ISADORA DOS SANTOS SILVA DEFERIDO -
41834 ISLA ANDRESSA MOREIRA PENHA DEFERIDO -

41868 ISLEY KARINE FREITAS DA
CONCEIÇÃO DEFERIDO -

42086 ISRAEL LEVI SANTOS
VASCONCELOS DEFERIDO -

16/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41370 ITALO GABRIEL DINIZ FERREIRA DEFERIDO -

41055 IURI GILBERTH VALE MEDINA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41413 IVALDINETE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO -
41050 IVANA MAYARA COSTA DE SOUSA DEFERIDO -
40888 IVONETE ALVES TEIXEIRA DEFERIDO -
40959 JACIANE ALMEIDA DE SOUSA DEFERIDO -

41318 JACKELINE BATISTA SOARES DA
SILVA DEFERIDO -

40890 JACKSON WENDEL SOUSA
SOARES DEFERIDO -

41716 JACQUEANE AGUIAR SANTOS DEFERIDO -

41009 JACQUELINE CUNHA DA SILVA
DANTAS DEFERIDO -

40938 JACQUELINE DE MEDEIROS SOUZA
MOTA DEFERIDO -

41537 JADERSON FERREIRA DOS
SANTOS PIMENTEL NOBRE DEFERIDO -

41712 JAIANE MACIEL DAMASCENO MAIA DEFERIDO -
40846 JAIRO NASCIMENTO CAVALCANTE DEFERIDO -
41191 JAKELINE SANDES VELOSO DEFERIDO -
40951 JAMES GABRIEL MENDES GARCEZ DEFERIDO -

41793 JAMIELLISON DO NASCIMENTO
CUNHA DEFERIDO -

40730 JANAINA FREIRE OLIVEIRA DOS
SANTOS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40953 JANAY RIBEIRO PEREIRA DEFERIDO -
40706 JANEIDE FREITAS SAMENEZES DEFERIDO -
41928 JANIELE BEZERRA COSTA DEFERIDO -
41105 JANIMARA MAURO MELO DEFERIDO -
41267 JAQUELINE ARAUJO BEZERRA DEFERIDO -

41685 JAQUENIA MARIA FREITAS LIMA
SILVA DEFERIDO -

40895 JARDESON SILVA DO LIVRAMENTO DEFERIDO -
41366 JAYANE VITÓRIA ARAÚJO SOUSA DEFERIDO -
41121 JAYRLLA ANGELA LIMA PRAZERES DEFERIDO -
41651 JEANE LEITE DE SOUSA DEFERIDO -

40797 JEANE PEREIRA SOUSA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41750 JEANNE PAULA GONÇALVES
SARAIVA DE JESUS HONÓRIO DEFERIDO -

17/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41842 JEFFERSON WESLLEY MENDES
BARROS DEFERIDO -

41931 JESSIANE RIBEIRO LIMA DEFERIDO -

42046 JÉSSICA CRISTINA SOUSA
CARVALHO DEFERIDO -

41773 JESSICA LAIANNE LIMA PORTELA DEFERIDO -

41059 JÉSSICA MARIA DA SILVA
CARVALHO DEFERIDO -

41304 JESSICA MARIACOSTA ROSA DEFERIDO -
41590 JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO -
41959 JESSICA ROCHA DOS SANTOS DEFERIDO -

41316 JÉSSYCA LORRANE MELO
CAMPELO BARROS DEFERIDO -

40799 JEYZYANE NOGUEIRA SOARES DA
SILVA DEFERIDO -

41097 JHON FLAVIO FERREIRA MENEZES DEFERIDO -
41422 JOANA SOUSA AGUIAR FILHA DEFERIDO -

41044 JOANE MARIA CUNHA ARAÚJO
LIMA DEFERIDO -

41328 JOÃO BENEDITO GOMES SILVA DEFERIDO -
41260 JOÃO BOSCO REIS DA SILVEIRA DEFERIDO -
41340 JOÃO DANIEL FERREIRA BRITO DEFERIDO -
40701 JOÃO GENEROSO CAIXÊTA NETO DEFERIDO -

42060 JOÃO VICTOR ALVES GOMES DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

40718 JOÃO VICTOR DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO -
41474 JOÃO VICTOR LAGO COSTA DEFERIDO -
41143 JOÃO VICTOR SANTOS DEFERIDO -

41211 JOAQUIM GABRIEL RIBEIRO
OLIVEIRA DEFERIDO -

41600 JOCIVAN DA CONCEIÇÃO DEFERIDO -
41584 JOELIA MARIA MELO SANTIAGO DEFERIDO -
41351 JOICE ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO -

41042 JORDANA CRISTINA GONÇALVES
CUNHA DEFERIDO -

40744 JOSÉ ALCIRAN FERNANDES
OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO -

41460 JOSÉ AUGUSTO SOUSA VALE DEFERIDO -
41542 JOSÉ CARLOS COSTA BISNETO DEFERIDO -

41429 JOSÉ DA SILVA SANTOS FILHO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40996 JOSÉ FRANCISCO ABREU
RODRIGUES DEFERIDO -

41237 JOSE HENRIQUE DAS NEVES
LAMBERT DEFERIDO -

40819 JOSÉ HENRIQUE DOS ANJOS DEFERIDO -

18/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41423 JOSE MARTINS COSTA NETO DEFERIDO -

41505 JOSE WILLIAM FERNANDES DE
LIMA DEFERIDO -

41320 JOSÉLIA CONCEIÇÃO SOUSA
SANTOS DEFERIDO -

41184 JOSIANE ARAUJO FONSECA DEFERIDO -
41151 JOSIELE CABRAL DA SILVA DEFERIDO -
41433 JOSILENE VIEIRA MAIA DEFERIDO -

40818 JOSINARA DE AGUIAR FRAZAO
DOURADO DEFERIDO -

42110 JOSYE KARLLA COSTA OLIVEIRA
JANSEN DE MELLO DEFERIDO -

41644 JOZETH MARYA DE ANDRADE
SILVA DEFERIDO -

41350 JUDÁ ARTHUR SOMBRA DE
MACEDO DEFERIDO -

41585 JÚLIA DE CÁSSIA LUZ BARBOSA DEFERIDO -

40880 JULIA FRANCY DOS SANTOS
VERDE DEFERIDO -

40942 JULIA GRACIELE RIBEIRO
FURTADO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40886 JULIANA NASCIMENTO DE MORAES DEFERIDO -

41234 JULIANA ROSA DE MESQUITA
POVOAS DEFERIDO -

41346 JULIANA SOUSA SILVA ANDRADE DEFERIDO -
41347 JULIANE VIEIRA OLIVEIRA DEFERIDO -

41539 JULLYANA MIRELLA GUIMARAES
FONTES DEFERIDO -

41859 JULYANE DE JESUS GOMES DEFERIDO -

41266 JUSLANDIA COUTINHO
RODRIGUES DEFERIDO -

41562 JUSSARA CRISTINA SILVA DE
SOUZA RIBEIRO DEFERIDO -

41103 KAIANE KATRINE DA SILVA
ALMEIDA DEFERIDO -

41666 KAMILLA ARAUJO DE SOUSA DEFERIDO -
41648 KARINA MARIA DA SILVA DEFERIDO -
41925 KARINNE SANTOS DE AFONSO DEFERIDO -
41895 KARLA FERNANDA CASTRO DINIZ DEFERIDO -
41746 KARLA LOUHANNY DUTRA SANTOS DEFERIDO -
41048 KARLA SABRINA LEAL ARAUJO DEFERIDO -
41760 KARLA SIMONE CHAVES CASTRO DEFERIDO -

41405 KARLLA HAYLAINA LISBOA DA
SILVA DEFERIDO -

41291 KAROLINE ALMEIDA ROCHA DEFERIDO -
41081 KAROLINE DA SILVA FONSECA DEFERIDO -

19/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41420 KAROLLYNNE LOIOLA LIRA SILVA DEFERIDO -

40699 KAROLYNE KELLY PINTO COSTA INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

41927 KAROLYNE VIANA DOS SANTOS
LIMA DEFERIDO -

41738 KASSIA FERNANDA COELHO
FERREIRA DEFERIDO -

41194 KÁSSIA MAYANNE DOS SANTOS
SILVA DEFERIDO -

41446 KÁSSIA WALESKA DE OLIVEIRA
COSTA DEFERIDO -

41744 KATIA DE FATIMA SARAIVA
BATALHA SILVA DEFERIDO -

41394 KAYLLA STEPHANIE DE SOUSA
PALHANO DEFERIDO -

41951 KAYO MAGNO SILVA CUTRIM DEFERIDO -

41457 KELDA SOFIA DA COSTA SANTOS
CAIRES ROCHA DEFERIDO -

41106 KELLY CHRISTIANE COSTA LIMA DEFERIDO -
40867 KELLY KAUANE DA SILVA MELO DEFERIDO -
40790 KERLIANE PINHEIRO SANTOS DEFERIDO -
41120 KERVILLY SILVA PAULINO COELHO DEFERIDO -
41005 KESIA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO -
40978 KESSYA FERNANDA COELHO DINIZ DEFERIDO -
40946 KEYSES DE SOUSA LIMA DEFERIDO -
42005 KEYSSE DAYANE DE SOUSA DEFERIDO -

41801 KHERLONE MARIA OLIVEIRA
GARCIA DEFERIDO -

40935 KLERCITA DELLENE CARVALHO
BARBOSA DEFERIDO -

41027 LAIANA VITÓRIA SOUSA SILVA
OLIVEIRA DEFERIDO -

41824 LAIS FIGUEIRA CAVALCANTE DEFERIDO -
41134 LAIS RIBEIRO GAMA DEFERIDO -
41173 LAISNANDA DA SILVA DE SOUSA DEFERIDO -

41397 LAISY ARAGÃO CHAVES
CAVALCANTE DEFERIDO -

41082 LAIZA PEREIRA GOMES DEFERIDO -
41472 LARA SERRA PINTO DE ALENCAR DEFERIDO -

41968 LARISSA ALANA CERQUEIRA
LOUSEIRO DEFERIDO -

41751 LARISSA ANDRÉA AMARAL
BARROS DEFERIDO -

41902 LARISSA CARVALHO COELHO DEFERIDO -
40956 LARISSA LOUZADA DOS SANTOS DEFERIDO -
42066 LARISSA LUIZA OLIVEIRA SEREJO DEFERIDO -

20/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41911 LARYSSA ALLANE ARAUJO DA
SILVA COSTA DEFERIDO -

41715 LARYSSA SOARES BERNARDES
COSTA DEFERIDO -

41749 LARYSSA VITÓRIA MORAES LIMA DEFERIDO -

41775 LAUCIENE DE JESUS PEREIRA
CAMELO DEFERIDO -

41177 LAURA NOGUEIRA MARTINS
MONTEIRO DEFERIDO -

41219 LAURA RAÍSSA DA GUIA SOUSA DEFERIDO -
41448 LAURA VELOSO CASTRO DEFERIDO -

40964 LAURIANE SOARES MESQUITA DA
SILVA DEFERIDO -

41314 LAURILENE MAIA MENDONÇA DEFERIDO -

40773 LAYLA FIUZA DOS SANTOS
SANTOS DEFERIDO -

42033 LAYLA LUZIA SANTANA
GUIMARAES DEFERIDO -

41416 LAYSA KENYA FRANÇA CHAGAS DEFERIDO -
40891 LEANDRO DE MOURA SOARES DEFERIDO -

41693 LEANDRO MATEUS MARTINS DE
SOUSA DEFERIDO -

41882 LEANDRO SALDANHA DE
ALBUQUERQUE DEFERIDO -

40977 LEANDRO SÁVIO FERREIRA DA
ROCHA DEFERIDO -

40862 LEDA DIAS BATISTA DEFERIDO -
42099 LEDA LETYCIA PEREIRA MUNIZ DEFERIDO -
40931 LEIDE MARIA MAIA SILVA DEFERIDO -
41984 LEIDIANE CHAVES FERREIRA DEFERIDO -

40995 LEILANE CAROLINE REGIS
TARGINO FEITOZA DEFERIDO -

40918 LEILIANE BASTOS ANDRADE DEFERIDO -
40963 LEONARDO AZEVEDO SERRA DEFERIDO -
41312 LEONARDO JOSÉ BENTO DA SILVA DEFERIDO -
40961 LEONARDO PORTELA COSTA DEFERIDO -

42083 LEONARDO RAFAEL GOMES DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

41015 LEONARDO RANIERI LIMA MELO DEFERIDO -
41033 LETICIA CIBELY PINHEIRO CORREA DEFERIDO -

41894 LETICIA CRISTINA COSTA
BEZERRA DEFERIDO -

41941 LETÍCIA DA SILVA FERREIRA DE
LIMA DEFERIDO -

41550 LETÍCIA FRANCO DEFERIDO -
41832 LETICIA SILVA LIMA DEFERIDO -
41170 LETÍCIA VIEIRA SEIXAS BRITO DEFERIDO -

21/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41718 LHETICIA DE FREITAS GOMES DEFERIDO -

40807 LÍDIA FERREIRA DE OLIVEIRA
BEZERRA DEFERIDO -

41597 LIGIA MORGANA DOS SANTOS
LIMA DEFERIDO -

42039 LIGIA REGINA SANTOS FERREIRA DEFERIDO -
41283 LILIAN RAQUEL DOS SANTOS SILVA DEFERIDO -
41676 LILIANE PEREIRA GOMES DEFERIDO -
41494 LIRRANA DA CRUZ DE OLIVEIRA DEFERIDO -

41668 LISETTA GIACOMINA ARAUJO DE
OLIVEIRA GUIDI DEFERIDO -

41759 LIV DE LARA DOS SANTOS FARIAS DEFERIDO -
40780 LÍVIA ARRUDA DE LIMA DEFERIDO -
41638 LIVIA DOS SANTOS CARVALHO DEFERIDO -

41966 LÍVIA EDUARDA LOPES DE
MACÊDO DEFERIDO -

41995 LÍVIA MARIA PIRES DE MOURA DEFERIDO -
41536 LÍVIA OLIVEIRA AMORIM DEFERIDO -
40702 LÍVIA PORTELA LEAL DEFERIDO -

42051 LÍVIA THAYNAN GUIMARÃES
ALMEIDA MUNIZ DEFERIDO -

41341 LOHANA PATRICIA FERREIRA
ALENCAR DEFERIDO -

41814 LORENA EMIDIA CAVALCANTE
RABELO DEFERIDO -

41227 LOURDES RAYANNY REGO
PONCION DEFERIDO -

42107 LOURDYANE MENDONCA DEFERIDO -
41624 LOURRANY SILVA SANTOS DEFERIDO -
41053 LUANA DEFERIDO -
41999 LUANA DA PAIXÃO MATOS DEFERIDO -
42010 LUANA MENDONÇA LICÁ DEFERIDO -
42000 LUANA MENEZES FONSECA DEFERIDO -
42047 LUANA SILVA SANTOS DEFERIDO -
40822 LUCAS BARAVELLI DE OLIVEIRA DEFERIDO -
40771 LUCAS CANDIDO DE FARIA DEFERIDO -
40988 LUCAS COUTINHO PUTY DEFERIDO -
41670 LUCAS DO LAGO ALVES COSTA DEFERIDO -

41011 LUCAS EVANGELISTA SANTANA
MOREIRA DEFERIDO -

41180 LUCAS GABRIEL UCHOA FRAZAO DEFERIDO -
41665 LUCAS HOENNE BIZERRA COSTA DEFERIDO -
41327 LUCAS PINTO CANTANHEDE DEFERIDO -
40748 LUCAS RIOS COELHO CUNHA DEFERIDO -

41380 LUCAS RONALDO CLAUDIANO DO
NASCIMENTO FERREIRA DE LIMA DEFERIDO -

41407 LUCAS RUAN FRANCA COSTA DEFERIDO -

22/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41726 LUCAS VINICIUS SILVA
NASCIMENTO DEFERIDO -

41085 LUCIA ROSA ALVES FRAZAO DEFERIDO -
41571 LUCIANA COSTA CARVALHO DEFERIDO -
41142 LUCIANA MOTTA FERRO DEFERIDO -
41289 LUCIANA PEREIRA BARBOSA DEFERIDO -
41051 LUCIANNE GAMA MORAIS DEFERIDO -

41997 LUCIANNE RAFAELLE SOUSA
MORAES DEFERIDO -

41230 LUCINÉIA RAMOS DA SILVA DEFERIDO -
41736 LUIS ANTONIO DE SOUSA DEFERIDO -
41667 LUIS BRAGA DE SOUSA FILHO DEFERIDO -

41802 LUIS EDUARDO DOS SANTOS
PINTO DEFERIDO -

41212 LUÍS FELIPE SOARES DE
CARVALHO DEFERIDO -

41517 LUIS FILIPE LIMA DA CRUZ DEFERIDO -
41703 LUÍS GUSTAVO ARAÚJO MOREIRA DEFERIDO -
40770 LUIS MIGUEL DE SOUZA SANTOS DEFERIDO -
41277 LUIS RAFAELL FRAZÃO PIRES DEFERIDO -

41077 LUIZ EDUARDO ALENCAR
MALAQUIAS DEFERIDO -

42094 LUIZA CARVALHO PEREIRA SOUSA DEFERIDO -
41309 LUIZA CRISTINA GUIMARÃESLIMA DEFERIDO -
41936 LUIZA FONSECA DOS SANTOS DEFERIDO -
40728 LUIZA SOUSA BARROS VIEIRA DEFERIDO -

41150 LUNA BEATRIZ MARTINS COSTA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41202 LUZILENE ALCINDO DE SOUSA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41335 LUZINETE NASCIMENTO FRAZÃO DEFERIDO -
41702 LYLA KÁREN DE ALMEIDA BRAGA DEFERIDO -
41609 MAIZA THAMY CARNEIRO MOTA DEFERIDO -
41961 MALBA CLÁUDIA MARTINS CASTRO DEFERIDO -

40982 MANOEL CASTRO JUNIOR DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41141 MANUELA MORAES BATISTA DEFERIDO -

40869 MARCELO ANTONIO DE CASTRO
RODRIGUES REGO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

23/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

40976 MARCIA ANDREIA CRUZ MARTINS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41881 MARCIA CRISTINA GOMES SILVA DEFERIDO -

40801 MARCIA CRISTINA MONTEIRO DA
ROCHA SANTOS DEFERIDO -

40950 MÁRCIA EDUARDA LINS
RODRIGUES DEFERIDO -

41510 MARCIA MARIA DE PAULA BARROS
MUNIZ DEFERIDO -

41116 MARCIA THAIS SILVA ARAUJO
FERREIRA DEFERIDO -

41572 MÁRCIA VALÉRIA MORAIS DEFERIDO -
41149 MARCIO PAULO RODRIGUES FELIX DEFERIDO -
41483 MARCIONILA COUTINHO DE MATOS DEFERIDO -

41057 MARCO AURÉLIO ARAÚJO
CAMPELO DEFERIDO -

41933 MARCOS ALEXANDRE ALMEIDA
VAZ DEFERIDO -

40970 MARCOS ANTÔNIO ALVES
CARVALHO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41369 MARCOS WALLACE CAVALCANTE
DE SOUZA FREITAS DEFERIDO -

42052 MARESSA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO -
42004 MARGARETH GARCIA PESTANA DEFERIDO -
41262 MARIA ALINE GOMES SILVA DEFERIDO -
41861 MARIA ANTÔNIA ALVES MONTEIRO DEFERIDO -

41401 MARIA ANTÔNIA DA SILVA LUZ DOS
SANTOS DEFERIDO -

42030 MARIA APARECIDA SILVA LIRA DEFERIDO -

41434 MARIA CAROLINA BARRERO
ALTRAN DEFERIDO -

41007 MARIA CAROLINE RAMOS
OLIVEIRA DEFERIDO -

41591 MARIA CLARA GONÇALVES
MESQUITA DEFERIDO -

41741 MARIA CLARA NUNES LOPES DEFERIDO -
40711 MARIA CRISTINA SILVA LEMOS DEFERIDO -

40825 MARIA DA GRAÇA LOPES COUTO
DE LACERDA DEFERIDO -

41115 MARIA DA NATIVIDADE SANTOS
BEZERRA PENHA DEFERIDO -

40705 MARIA DALVA LEITE DE MORAES
REGO DEFERIDO -

41962 MARIA DAS DORES CAMPELO
NETA DEFERIDO -

24/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

40919 MARIA DAS NEVES GOMES DA
SILVA INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

40761 MARIA DE FÁTIMA BRITO LIMA DEFERIDO -

41344 MARIA DE FÁTIMA CARNEIRO
BARBOSA DEFERIDO -

42011 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA
SILVA DEFERIDO -

40856 MARIA DE FATIMA FRANCA CUNHA DEFERIDO -

41253 MARIA DIVINA CARVALHO DOS
SANTOS DEFERIDO -

41901 MARIA DO CARMO MUNIZ MENDES DEFERIDO -

41058 MARIA DO LIVRAMENTO
NASCIMENTO DA COSTA DEFERIDO -

41183 MARIA DO SOCORRO GONÇALVES
RODRIGUES DEFERIDO -

40713 MARIA DOS ANJOS SILVA ARAUJO DEFERIDO -
42031 MARIA EDUARDA OLIVEIRA LÉDA DEFERIDO -
41552 MARIA FABIANA LIMA ROCHA DEFERIDO -
41922 MARIA FABIANE DA SILVA PEREIRA DEFERIDO -

40904 MARIA FERNANDA MOURA
BEZERRA ARAUJO DA SILVA DEFERIDO -

40839 MARIA GABRIELA RODRIGUES
BARROS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41904 MARIA JOSE MAGALHAES SILVA DEFERIDO -

41090 MARIA JOSE RODRIGUES CASTRO
FILHA DEFERIDO -

40860 MARIA JULIA ALMEIDA MUNIZ DEFERIDO -
41725 MARIA JÚLIA SOARES SILVA DEFERIDO -

41559 MARIA KEDJANY FERREIRA
BEZERRA DEFERIDO -

41125 MARIA LUÍSA MARQUES SAMPAIO DEFERIDO -
41140 MARIA LUIZA DE CASTRO GARCIA DEFERIDO -

41713 MARIA LUIZA MIRANDA
ALEXANDRE DEFERIDO -

40708 MARIA NATALINA AGUIAR
FERREIRA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41613 MARIA RHAFISA DE SOUZA ALVES DEFERIDO -

40772 MARIANA CAMILO DE SOUZA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40841 MARIANA COELHHO DE SOUSA DEFERIDO -
41252 MARIANA CORREA SOARES MUNIZ DEFERIDO -

25/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41582 MARIANA FERNANDES SANTOS DEFERIDO -

40816 MARIANA GÓES MEIRELES DOS
SANTOS DEFERIDO -

41012 MARIANA LOPES MORAES
NORBERTO DEFERIDO -

40815 MARIANA MALTA NOGUEIRA DEFERIDO -
41362 MARIANA MARQUES LEITE DEFERIDO -

41829 MARIANA MARTINS COELHO
ALMEIDA NUNES DEFERIDO -

41129 MARIANA SANTOS BEZERRA DEFERIDO -
41515 MARIANA SILVA TRINDADE DEFERIDO -

42106 MARIANA STHEFANY BIRINO
GARCEZ DEFERIDO -

41661 MARIANA VELOSO COUTINHO DEFERIDO -
41192 MARIANE DA SILVA GOMES DEFERIDO -

41919 MARIANNA PONTES PORTELA DOS
SANTOS DEFERIDO -

41503 MARIELE APARECIDA COSTA
GONÇALVES DEFERIDO -

42089 MARILEUSA SILVA CERVEIRA DEFERIDO -
41245 MARINA DE MARIA MOITA DEFERIDO -

40923 MARINA DIAS MONTEIRO DE
CASTRO DEFERIDO -

41827 MARINA FERNANDES CUNHA DEFERIDO -
41682 MARINA WAGNER PAIM DEFERIDO -
42098 MARLON MENDES MARTINS DEFERIDO -
41311 MARTINA SOUSA DE ALENCAR DEFERIDO -
41095 MARYANNA SILVA RABELO DEFERIDO -
41976 MARYKLENE COSTA SANTOS DEFERIDO -
41290 MATEUS DA SILVA LOPES DEFERIDO -
41302 MATEUS SOUZA DE QUEIROZ DEFERIDO -
42026 MATHEUS DA SILVA BORGES DEFERIDO -
40783 MATHEUS SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO -

41764 MATTHEUS MONTEIRO COSTA
SILVA DEFERIDO -

41606 MAURÍCIO MOREIRA DE CASTRO
JÚNIOR DEFERIDO -

40915 MAURO SIDNEY CUTRIM RAMOS DEFERIDO -
41216 MAXSWEL DA SILVA SANTOS DEFERIDO -
41811 MAYARA CORREIA FERRO DEFERIDO -

41222 MAYARA DORNELES DA COSTA
CESÁRIO DEFERIDO -

41178 MAYARA LEMOS DEFERIDO -
41045 MAYCON BENICIO FRANÇA DEFERIDO -

41372 MAYRA SUANY FERREIRA DOS
SANTOS COSTA DEFERIDO -

26/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41821 MEICY STEPHANIE LINS
RODRIGUES DEFERIDO -

40983 MEIRIANE DE SOUSA ROCHA DEFERIDO -
41030 MELINA BORCHIO LOUBACK DEFERIDO -
42109 MELISSA SILVA TRAJANO DEFERIDO -
41498 MELISSIA MENDES GARCIA DEFERIDO -
40813 MICAELLE DE JESUS BARROS DEFERIDO -
41294 MICHELLY PEREIRA RAMOS DEFERIDO -

41017 MIGUEL VICTOR CARVALHO
LOBATO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41458 MILENA CHAVES SAMPAIO DEFERIDO -
41645 MILENA DE JESUS DOS SANTOS DEFERIDO -

40700 MIRELA BRANDÃO FEITOSA
AGUIAR DEFERIDO -

41553 MONICA COSTA GOMES DEFERIDO -
40875 MONIELLI DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO -

40703 MYSSELEN LESLEY ANDRADE
CARVALHO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41243 NÁDIA RANGEL DEFERIDO -
41937 NAILZA PINTO AMARAL DEFERIDO -

40857 NARA NEGREIROS DE SOUSA
VIEIRA DEFERIDO -

41331 NARCISO HAIDAR ABDALA FILHO DEFERIDO -
41464 NARELLY DA SILVA AGUIAR DEFERIDO -
41035 NATÁLIA COSTA PINHEIRO DEFERIDO -
41990 NATALIA FERREIRA BARRETO DEFERIDO -

40812 NATÁLIA FOCKINK DE OLIVEIRA
SCAPIN DEFERIDO -

41841 NATALIA SAMPAIO BARROS DEFERIDO -
41198 NATÁLYA DA SILVA LIMA DEFERIDO -

41873 NATHALIA LORENA SENA DE
VASCONCELOS DEFERIDO -

41114 NATHÁLIA RIBEIRO RODRIGUES DEFERIDO -

41843 NAYANNA LORRANE SENA DE
VASCONCELOS DEFERIDO -

41570 NAYANNE PEREIRA VENTURA
GUAJAJARA DEFERIDO -

41336 NAYARA DOS SANTOS COSTA DEFERIDO -
40851 NAYARA FEITOSA MOREIRA DEFERIDO -

41306 NAYARA KAROLYNE ARAÚJO DOS
SANTOS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41533 NAYARA SANTOS CUTRIM DEFERIDO -

27/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41226 NAYARA TANIA FURTADO ALVES DEFERIDO -

41166 NENA MENDES CASTRO BUCELES
E FAMILIA DEFERIDO -

41130 NEUDILENE VIANA DINIZ DEFERIDO -
41421 NEY LACERDA GOIS DEFERIDO -
41126 NICHOLAS LULA DIAS RALILE DEFERIDO -

40762 NILZAMARA VIEIRA CALDAS
GUIMARAES DEFERIDO -

41891 NÍVEA LECIANE ARAÚJO SANTOS DEFERIDO -
41365 NOEMIA AROUCHE SERRA DEFERIDO -
41242 NUBIENE SILVA DA COSTA DEFERIDO -
41086 OLGA MARIA CARDOSO DEFERIDO -

41652 PABLO ROGERIO GONZAGA
FERREIRA DEFERIDO -

40896 PABLO ROLDÃO LIRA DEFERIDO -

41092 PÂMELA CRISTINA DA CONCEIÇÃO
NASCIMENTO LUSTOSA DEFERIDO -

40802 PÂMELA DAMASCENO VIEIRA DEFERIDO -
41776 PAMELA DE JESUS PINHEIRO LEITE DEFERIDO -

40722 PÂMELA DE OLIVEIRA SOARES INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA.

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO)

41400 PATRÍCIA AGUIAR DA SILVA DEFERIDO -

41947 PATRICIA CONCEICAO DA SILVA
SOUZA DEFERIDO -

41213 PATRÍCIA CRISTINE SANTOS DEFERIDO -
41979 PATRÍCIA KELEN PINTO DA SILVA DEFERIDO -
41385 PATRÍCIA LIMA COIMBRA DA SILVA DEFERIDO -
41526 PATRICIA NUNES SOUSA DEFERIDO -
41581 PATRICIA TENORIO DIAS DEFERIDO -

41203 PAULA BEATRIZ SILVA
MASCARENHAS DEFERIDO -

40924 PAULA CHAYANNE DIAS RIOS DEFERIDO -

42059 PAULA FABÍOLA DOS SANTOS
CIDREIRA DEFERIDO -

41388 PAULA MAGALI LIMA RABELO DEFERIDO -

41041 PAULO AFONSO OLIVEIRA DE
MOURA SOBRINHO DEFERIDO -

40760 PAULO GABRIEL RAMOS MENESES DEFERIDO -

41482 PAULO HENRIQUE MARTINS
RIBEIRO DEFERIDO -

41078 PAULO MATHEUS MOREIRA
AVELAR DEFERIDO -

41698 PAULO RANGEL LUSTOZA DE
ABREU DEFERIDO -

42019 PAULO RICARDO ALBUQUERQUE
DE LIMA DEFERIDO -

28/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41489 PAULO RICARDO SOUSA FAHD DEFERIDO -
41145 PAULO SERGIO PEREIRA FILHO DEFERIDO -
41179 PAULO VICTOR NEVES CÂMARA DEFERIDO -

41788 PEDRO HENRIQUE CARVALHO
MUINHOS DEFERIDO -

41083 PEDRO HENRIQUE HOLANDA DA
SILVA FONSECA DEFERIDO -

41916 PEDRO JOAQUIM DA SILVA JUNIOR DEFERIDO -
41540 PEDRO LUÃ CUTRIM FERREIRA DEFERIDO -

40940 PEDRO PAULO RODRIGUES DE
SOUSA FRANCO DEFERIDO -

41185 PLÍNIO MOISÉS DE JESUS REIS DEFERIDO -

41561 POLLYANNA DE KÁSSIA
GUIMARAES MENDES DEFERIDO -

41601 PRISCILA COSTA SANTOS DEFERIDO -

41513 PRISCILA KAROLINE DE ABREU
QUEIROZ DEFERIDO -

40975 PRISCYLLA MONTEIRO DEFERIDO -

40756 QUEZIA DE JESUS COSTA NUNES
PENHA DEFERIDO -

40720 RAFAEL ALVES DE FREITAS
JACINTO DEFERIDO -

41303 RAFAEL DE OLIVEIRA ARAÚJO DEFERIDO -

41594 RAFAELA JORGE BORDALO
MENDONÇA DEFERIDO -

41799 RAFAELLA RODRIGUES AQUINO DEFERIDO -

41224 RAILCY BERNARDINE DA
CONCEIÇÃO DUTRA DEFERIDO -

41391 RAILSON DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDO -

41449 RAIMARA DE CASSIA REIS ARAUJO
CRUZ DEFERIDO -

41897 RAIMARY SHORLANNE DA SILVA
DOS SANTOS DEFERIDO -

41486 RAIMUNDA SOARES LOPES DEFERIDO -

40826 RAIMUNDO NONATO ARAUJO
MENDES DEFERIDO -

41592 RAIMUNDO NONATO DA SILVA REIS
JÚNIOR DEFERIDO -

41286 RAINARA MORAIS BRAGA DEFERIDO -
42076 RAISA MEDEIROS SIQUEIRA DEFERIDO -

41830 RAÍSSA BÁRBARA DA SILVA
SANTANA DEFERIDO -

41534 RAISSA VALÉRIA DAMASCENO
SALES DEFERIDO -

41854 RAIZA CAROLINE SANTIAGO DA
SILVA DEFERIDO -

41880 RAIZA DE JESUS MOTA DURANS DEFERIDO CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

29/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO

DE AUTODECLARAÇÃO
41907 RAIZZA EMILLY MARTINS FURTADO DEFERIDO -
41835 RAMON KLAIVER SILVA NUNES DEFERIDO -

41621 RANNA BEATRIZ FERREIRA
TEIXEIRA DEFERIDO -

41357 RAPHAEL CUNHA MACIEL DEFERIDO -

42088 RAPHAEL LEITE CIRQUEIRA
FERROS DEFERIDO -

41579 RAQUEL DA COSTA LEITE SOUSA
FRÓES DEFERIDO -

41127 RAQUEL RODRIGUES LIMA DEFERIDO -

41450 RAUL DE OLIVEIRA BEZERRA INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

41807 RAYANDERSON MADEIRA
PINHEIRO DEFERIDO -

41523 RAYANE MENDES DE MELO DEFERIDO -
40910 RAYANE SIMÕES DA ROCHA DEFERIDO -

41876 RAYLLANNE REBECCA PEREIRA
FILGUEIRAS DEFERIDO -

41195 RAYRA VIANA MELO DUAILIBE DEFERIDO -
41730 RAYSLANE SANTOS RIBEIRO DEFERIDO -

42050 RAYSSA AMANCIO SANTOS DE
OLIVEIRA DEFERIDO -

41599 RAYSSA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
DA LUZ INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

40781 RAYSSA GABRIELA DE SOUZA
SABINO DE FARIAS DEFERIDO -

41131 RAYSSA SCARLETT SILVA VERAS INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

41905 REBECA PEDROSA DE SOUSA DEFERIDO -
40937 REBECA SARTI DE LIMA RAMOS DEFERIDO -
42029 REBECCA SOUZA SILVA DEFERIDO -
41761 REBECCA VELOZO DA SILVA DEFERIDO -
41650 REGIANE DA SILVA GUIMARAES DEFERIDO -
41871 REGINA MORAES SOARES DEFERIDO -

41161 RENATA CAROLINNE COSTA
ARAGAO DEFERIDO -

40863 RENATA CRISTINA DE LIMA
ARAÚJO DEFERIDO -

41107 RENATA FERREIRA GRACIANO DEFERIDO -

30/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41415 RENATA LARISSA DA SILVA
RIBEIRO DEFERIDO -

41337 RENILTON DA SILVA GONÇALVES DEFERIDO -

41144 RENNAN VICTOR DOS SANTOS
CUNHA DEFERIDO -

41729 REYNANDA CRISTINE ROCHA LIMA DEFERIDO -

41072 RICHELLE KAUANNY CARVALHO
DE ARAÚJO DEFERIDO -

41518 RIKELLE CASTRO DE OLIVEIRA DEFERIDO -
41070 RIQUELME CARNEIRO ARAÚJO DEFERIDO -

41993 RITA DE CÁSSIA AYRES DE
HOLANDA DEFERIDO -

41566 RITA DE CÁSSIA FONSECA
FERREIRA INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

40784 ROBERTA TEIXEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO -
41577 RODRIGO DEAN LIMA COELHO DEFERIDO -
40809 RODRIGO PIMENTA SILVA DEFERIDO -
41913 RÔMULLO BATISTA SILVA BARBOSA DEFERIDO -

40764 RONALD CHARLES DO ESPIRITO
SANTO CARVALHO DEFERIDO -

41232 RONYERE SILVA LIMA DEFERIDO -
41375 ROOSEVELT MORAIS JUNIOR DEFERIDO -

41261 ROSANA CHAGAS MENDES
MARTINS DA SILVA DEFERIDO -

40782 ROSANGELA DE JESUS AZEVEDO DEFERIDO -

41532 ROSÂNIA FRANCISCA MEDINA
COSTA DEFERIDO -

41690 ROSE VANE COSTA PEREIRA DEFERIDO -
40906 ROSEMEIRE DE MATOS MARQUES DEFERIDO -
40793 ROSIANE DE FREITAS OLIVEIRA DEFERIDO -
40877 ROSS ANNE COSTA PEREIRA DEFERIDO -

41717 RUAMMA LIMA DA SILVA
ASSUNÇÃO BEMVINDO INDEFERIDO

O (A) CANDIDATO (A) NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO REQUERIDA

(DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM
FOTO).

41379 RUTEELE DE SOUSA CARDOSO DEFERIDO -

41909 SAMANTHA CRISTINA DA COSTA
DE SOUZA DEFERIDO -

41348 SAMANTHA EMANUELLA RIBEIRO
DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO -

41240 SAMARA CRISTINA MARTINS
VIEGAS DEFERIDO -

41836 SAMILA EMANUELLE DINIZ
SIQUEIRA DEFERIDO -

42038 SAMILLE GARDENIA DA ROCHA
PEREIRA DEFERIDO -

31/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
41707 SAMUEL CALVET NEVES SOUSA DEFERIDO -

41424 SAMUEL CHAGAS GASPAR DA
SILVA DEFERIDO -

42025 SAMUEL MACHADO ARAUJO DEFERIDO -
41777 SAMYLA FERREIRA DO VALE DEFERIDO -
42061 SANDYANNE DA SILVA FREITAS DEFERIDO -
40757 SANMIA PAOLLA SILVA COSTA DEFERIDO -
41625 SANNAYA MIRANDA BARROS DEFERIDO -

41662 SARA DAYANE DA PENHA
NASCIMENTO DEFERIDO -

40986 SARAH CRISTINA SILVA DE JESUS DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41428 SARAH DA SILVA GOMES DEFERIDO -

41727 SARAH DAYANA VASCONCELOS
LEITÃO DEFERIDO -

40945 SARAH SABRINA CARVALHO ALVES DEFERIDO -
41113 SAULO LUCIO DANTAS DEFERIDO -

41663 SÉRGIO HENRIQUE PRIVADO
FONSECA DEFERIDO -

41426 SÉRGIO SOARES MUNIZ DEFERIDO -

42017 SHERON FERREIRA NUNES
TEIXEIRA DEFERIDO -

41981 SHIRLENY SHELLY NASCIMENTO
CUNHA DEFERIDO -

41201 SHIRLEY DE JESUS DOS SANTOS
LUSO DEFERIDO -

40837 SIDELLY THALITA SALES DA SILVA DEFERIDO -
41812 SILVIA CRISTINA ABREU CRUZ DEFERIDO -
40992 SIMONE EVERLYN PERERIA SOUZA DEFERIDO -

41771 SINARA LAISCE DA SILVA
BEZERRA DEFERIDO -

41946 SONIA REGINA COELHO DOS
ANJOS DEFERIDO -

42062 STELLA BRITO PRASERES DEFERIDO -
40858 STÊNIO DE LIMA SOUZA DEFERIDO -
41943 STHEFANE BATISTA VIEIRA DEFERIDO -

40905 STHELLA LARYSSA BARROS
LOUREIRO LIMA DEFERIDO -

42022 SUANY DE SOUSA DELGADO DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40855 SUELEN GONCALVES DUARTE DEFERIDO -
41223 SUELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO -

41952 SUELLANE RAFAELLE PONTES
DOS SANTOS DEFERIDO -

32/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão
40917 SUELY NASCIMENTO SOUSA DEFERIDO -
42080 SUENNY DA SILVA SANTOS DEFERIDO -

41255 SUÉVYLLA BYANCA AMORIM
PEREIRA DEFERIDO -

41205 SUSYELEN KAREN SANTOS
FERREIRA DEFERIDO -

40838 SUZANA DOS SANTOS CARDOSO
MACHADO DEFERIDO -

41527 SUZANA LARISSA FRAZÃO
MORAES DEFERIDO -

41308 SUZANE RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO -

41287 SYLVIA FERNANDA FERRO DE SÁ
BASTOS DEFERIDO -

41677 TACIANA FROZ FERREIRA DEFERIDO -

41742 TÁCITTO GABRIEL DIAS BRITO DE
SOUSA DEFERIDO -

41278 TAÍS ALAÍDE DE SÁ XIMENES DEFERIDO -
41866 TAIZE CASTRO SANTOS DEFERIDO -
41383 TÁLLIA FERNANDA PEREIRA DEFERIDO -
41032 TAMARA BRANT BAMBIRRA DEFERIDO -
41724 TAMARA MAIA DA FONSECA DEFERIDO -

40814 TAMIRIS MONTEIRO ALVES DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41791 TANIA MARIA VIANA TEIXEIRA DEFERIDO -
41992 TASSIA IVYLA SANTOS FERREIRA DEFERIDO -
41454 TATIANE NOGUEIRA SANTOS DEFERIDO -

41719 TATIENE DE FÁTIMA MOREIRA
ARAÚJO DEFERIDO -

40740 TAYLANE DE PAULA DINIZ
CARVALHO DEFERIDO -

41155 TAYNA BATALHA SANTANA DEFERIDO -
41657 TAYNAR ROCHA GUIMARÃES DEFERIDO -
41538 TAYNARA AMORIM GARCIA DEFERIDO -

41574 TAYNARA RAIANA DA SILVA
BEZERRA DEFERIDO -

41528 TELMA PEREIRA DE SÁ DEFERIDO -

41708 TERESA AMÁLIA DA MOTA
FONSECA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40726 THACYANNE NAYANNE COSTA
NEVES DEFERIDO -

41767 THAINA FERNANDA MOSQUINI DEFERIDO -

41414 THAIS CRISTINE BARRETO
NOGUEIRA DEFERIDO -

41165 THAIS DE SÁ RIEIRO DOS SANTOS DEFERIDO -

33/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

42072 THAIS MILENA SILVA VIEIRA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

41389 THALIA GASTÃO QUARESMA PAIVA
DO VALE DEFERIDO -

41887 THALISSA NEVES COSTA DEFERIDO -

41319 THALITA RAQUEL PEREIRA
MACHADO DEFERIDO -

41747 THALLYTA RUANNA CORREA
MORAES DEFERIDO -

41737 THALYTA CHAVES DE SOUSA SILVA DEFERIDO -

41618 THAMIRES DA CONCEIÇÃO DA
SILVA DEFERIDO -

41849 THAMIRES DE BRITO ARAÚJO DEFERIDO -

41626 THAUANY JORDANA RIBEIRO
FROTA DEFERIDO -

41939 THAYANA BOSI OLIVEIRA RIBEIRO DEFERIDO -
41817 THAYANNE KELLEN DA SILVA FELIX DEFERIDO -

41465 THAYANNE VALERIA SANTOS
PIRES GUIMARAES DEFERIDO -

41930 THAYNÁ COSTA FERREIRA DEFERIDO -

41782 THAYNARA JOYNA PENHA
SILVEIRA DEFERIDO -

41856 THAYNARA SOUSA DEFERIDO -

41610 THAYNARA VANESSA SILVA DE
ASSIS DEFERIDO -

41135 THAYS REGINA ASSUNÇÃO
BARROS DEFERIDO -

41672 THAYSE CUNHA FERREIRA DEFERIDO -
41974 THIAGO GOMES VIANA DEFERIDO -
41733 THIAGO LIMA DA SILVA DEFERIDO -

41509 THIAGO RODRIGO DE SOUSA
ARAÚJO DEFERIDO -

41595 TRACY GABRIELLY PESTANA SILVA DEFERIDO -

42073 VALBERDAN SANTOS DE
ASSUNÇÃO DEFERIDO -

41168 VALDENIZE ANDRADE MORENO DEFERIDO -
41753 VALDILENE ALVES BATISTA DEFERIDO -
41476 VALERIA CRISTINA SERRA SOUSA DEFERIDO -
42093 VALERIA FERREIRA PEREIRA DEFERIDO -
40742 VALÉRIA NUNES DE BRITO DEFERIDO -
42003 VALERIA SILVA SIQUEIRA DEFERIDO -
41855 VALMICEIA FERREIRA NUNES DEFERIDO -
42041 VANDA FERREIRA CHAVES DEFERIDO -

41006 VANDERCLÉIA RODRIGUES
MARINHO DEFERIDO -

34/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

41182 VANDERLEI BARROS PINHEIRO
FILHO DEFERIDO -

42042 VANESSA CRISTINA RAMOS
FONSECA DA SILVA DEFERIDO -

41675 VANESSA DA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO -
41629 VANESSA PEREIRA CUTRIM DEFERIDO -
41381 VANESSA SOUSA SILVA DEFERIDO -
41971 VANESSA VIANA DO LAGO DEFERIDO -
41768 VANEUMA DE OLIVEIRA SOUSA DEFERIDO -

42074 VÂNIA REGINA DA SILVA
CARVALHO DEFERIDO -

41820 VANIA SANTOS PINHEIRO DEFERIDO -

40884 VENANCIO PRASERES COUTINHO
JUNIOR DEFERIDO -

41204 VERA LÚCIA PENHA COSTA DEFERIDO -
41171 VICTOR GABRIEL MENDONÇA DEFERIDO -
41649 VICTOR LUIZ BARROS DA SILVA DEFERIDO -

41915 VICTORIA EVELLYN DE ARAUJO
OLIVEIRA DEFERIDO -

41021 VICTORIA PEREIRA NASCIMENTO DEFERIDO -
41878 VINICIUS ANDRE NUNES SODRE DEFERIDO -

41898 VIRGÍNIA DE FÁTIMA MORAIS
RATIEL DE SOUZA DEFERIDO -

41368 VITOR CARDOSO AROUCHA DEFERIDO -
41757 VITOR FRANÇA ALVES FONSECA DEFERIDO -
41479 VITÓRIA AQUINO DA MOTA DEFERIDO -

41942 VITÓRIA DE ARAÚJO SOUSA E
SILVA DEFERIDO -

41468 VITÓRIA MARIA DE OLIVEIRA
CARDOSO DEFERIDO -

42048 VITORIA PARAGUAI TRINDADE DEFERIDO -
41001 VITTÓRIA COSTA BRASIL DEFERIDO -
41047 WALERIA CERQUEIRA ANDRADE DEFERIDO -
42067 WALTER SOUSA LOPES JÚNIOR DEFERIDO -
40893 WANDERLEY VIEIRA PINTO DEFERIDO -
41758 WANESSA ANUNCIO MARTINS DEFERIDO -

41016 WANESSA VITÓRIA RODRIGUES DE
SOUSA DEFERIDO -

41900 WELINE LEITE SILVA DEFERIDO

CANDIDATO/A TRANSFERIDO/A PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA EM RAZÃO DA

AUSÊNCIA DE JUNTADA DO FORMULÁRIO
DE AUTODECLARAÇÃO

40980 WELTH LUKA BITTENCOURT ROLIM DEFERIDO -

42057 WENDERSON CARLOS DA SILVA
TEIXEIRA DEFERIDO -

41660 WENDERSON VENANCIO DOS
SANTOS SOUSA DEFERIDO -

35/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a


Defensoria Pública do Estado do Maranhão

40823 WERLANNY ERVELY APARECIDA
MENDES DA SILVA DEFERIDO -

40810 WERVERTON DOUGLAS
RODRIGUES ANDRADE DEFERIDO -

42079 WILKA THAMYLES CAMPOS LOPES DEFERIDO -
41823 WILLAME RIBEIRO MAIA DEFERIDO -
41813 WILLIAM TRAVASSOS DEFERIDO -

41499 WILLY GABRIEL PEREIRA
RODRIGUES DEFERIDO -

41794 WILSEMI DE CASTRO NASCIMENTO DEFERIDO -
40882 WYLLIAN VITOR GONCALVES DEFERIDO -
41521 YASMIN BRENHA VIEGAS DEFERIDO -
41427 YASMIN SALMAN SALGUEIRO DEFERIDO -
41093 YDSSA STHEFANE SANTOS NUNES DEFERIDO -

40939 YOON EH CHOON HYANA LADICA
DOS SANTOS DEFERIDO -

40933 YSLAINE FURTADO SILVA DEFERIDO -
41461 YTALLO DA FONSECA FREIRE DEFERIDO -
42108 YURI LINDOSO LEITE DEFERIDO -

40907 YWRCIARA KLYSLLE DA SILVA
VIVEIROS DEFERIDO -

36/36

0009.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 2

2/
01

/2
02

4 
11

:1
6:

54
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 7
c3

82
6b

b
-c

08
8-

4f
cb

-a
e1

3-
2c

d
d

25
e1

84
7a

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=7c3826bb-c088-4fcb-ae13-2cdd25e1847a

		2024-01-22T11:16:49-0300




